
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   305  DEL   25/11/2015  
Num. Prop.  2156 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
: Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG:
Z841742D55  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  OGGETTO: Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG:
Z841742D55

IL DIRIGENTE

Richiamate: 
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2015,

- Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017;
- la delibera G. M. n. 135 del 30/07/2015 "Approvazione PEG 2015".

Premesso:

· che  con  determina  dirigenziale  n.  968  del  30/5/2014  si  aggiudicava  all' Istituto  di  Vigilanza
Italveloce s.rl. corrente in Grottaglie  alla  Via  Calò  1  C.f.  02579180734,  il servizio  di vigilanza
armata  nel  Palazzo  Comunale  di  via  Livatino  per  un  periodo  di  prova  di  mesi  7(sette)  e
precisamente sino al 24/03/2015; 

· che  in  detto  periodo  il  servizio  in  questione  ha  dato  i  risultati  desiderati  con  un  significativo
controllo  e  regolarizzazione  dei  flussi  di  utenza  verso  gli  uffici  ed  un  decisivo  deterrente  ad  
eventuali forme di intemperanza degli utenti; 

· che in forza  dei vantaggi ottenuti nel periodo  sperimentale  ed  nelle  more  di espletamento  delle
procedure  per  la  scelta  del nuovo  appaltatore,    è  stato  ritenuto  opportuno  di  continuare  ad
avvalersi  del  Servizio  di  Vigilanza  Armata  affidando  alla  stessa  Società  il  servizio  sino  al
24/11/2015;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 305 del 25/11/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1982 del 30/11/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1982 del 30/11/2015 - Pagina 1 di 5



Atteso: 

· che si rende necessario assicurare la continuità del servizio;

· che, ai fini e per gli effetti dell' articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell' articolo 1, comma 449,
della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  corre  l' obbligo  di
procedere all' acquisizione di servizi e forniture tramite CONSIP o MEPA;

· che  al momento non ci sono convenzioni attive su CONSIP né tanto meno esiste la categoria di
servizio in MEPA, tuttavia CONSIP ha indetto una gara  per l' affidamento dei servizi integrati di
vigilanza presso i siti in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni; 

Ritenuto: 

· nelle more dell' espletamento delle procedure di gara di CONSIP, di affidare il servizio all' Istituto
di Vigilanza Italveloce s.r.l. sino al 31/12/2015, attesa l' efficienza dimostrata;

Acquisita:

· la  disponibilità  della  Società  ad  espletare  il  servizio  per  detto  periodo  alle  stesse  condizioni
applicate per l' affidamento sino al 24/11/2015;  :

· le  dichiarazioni  sostitutive  di  autocertificazione  per  la  verifica  dei  requisiti  essenziali  per
l' affidamento  dell' appalto  oltre  che   la  regolarità  contributiva   ai  sensi  dell'articolo  4,  comma
14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. in Legge n. 106/2011) e la tracciabilità
dei flussi finanziari previsti dal  comma  7  dell'art.3  della  Legge  136/2010,  rilasciate  dal  legale
rappresentante della Ditta;

Accertata: 

· la disponibilità della spesa  all' intervento 1.01.05.03  Cap. 730" Servizio di Vigilanza Uffici";

Acquisito il CIG Z841742D55

Richiamati

·  il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed
in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia
del su citato Codice sarà consegnato in formato digitale alla sottoscrizione del contratto; 

Visti
· il D. Lgs. n. 267/2000 ;

· il D. Lgs. n. 165/2001 ;

· il D. Lgs. n. 163/2006,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante
e sostanziale del presente atto

1. di  affidare   all' Istituto  di  Vigilanza  Italveloce  s.r.l.  corrente  in  Grottaglie  alla  Via  Calò  1  C.f.
02579180734, il servizio di vigilanza armata nel Palazzo Comunale di via Livatino dal 25/11/2015 al
24/12/2015 alle stesse condizioni praticate nell' affidamento fino al 24/11/2015 e  precisamente per €

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 305 del 25/11/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1982 del 30/11/2015 - Pagina 2 di 5



di € 2776,22, di cui € 71,42 oneri per la sicurezza, oltre IVA di legge  oneri per  la  sicurezza,  oltre
IVA di legge; 

2. Di dare atto che l' appalto in oggetto è sottoposto alle norme del Codice Etico e Comportamentale,
approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il  30/03/2015,  ed  in  particolare  l'art.  3  "Ambito  di
applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", che testualmente cita: "L' appaltatore/il professionista  dovrà
attenersi  personalmente  e  tramite  il  personale  preposto  agli  obblighi  di  condotta,  per  quanto
compatibili, previsti dal Codice adottato da questo Ente, che viene consegnato in copia (anche solo in
formato digitale), e che il predetto appaltatore/professionista dichiara di conoscere ed accettare.  La
violazione degli obblighi del citato Codice comporterà la risoluzione del contratto. Pertanto, in caso di
inottemperanza agli obblighi comportamentali il Comune di Massafra, tramite il Dirigente interessato,
provvederà alla contestazione, assegnando un termine di 15  giorni per  la  presentazione  di eventuali
osservazioni e/o  giustificazioni.  Decorso,  infruttuosamente,  il  termine  predetto,  ovvero  nel  caso  di
giustificazioni non idonee, inammissibili o irricevibili, il Dirigente della Ripartizione interessata disporrà,
con provvedimento motivato, la risoluzione del rapporto, fatto  salvo  per  l' Ente  Comune  il diritto  al
risarcimento dei danni";

3. di impegnare la somma complessiva di € 3387,00 all' intervento 1.01.05.03   Cap.  730" Servizio  di
Vigilanza Uffici" bilancio corrente;

4. Di approvare lo schema di contratto in forma di scrittura privata  allegato al presente atto. 
5. di dare atto altresì che la presente vale quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del T.U. 18

agosto  2000, n.267  e  dell'  art.  11  del D.Lgs.163/2006  che  il relativo  contratto  sarà  sottoscritto  nelle
forme elettroniche previste dal Mepa di Consip Spa;

6. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e  dal relativo regolamento comunale  sui controlli interni, che il presente  provvedimento,  oltre
all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta  che il presente
provvedimento è  soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  di cui alla  citata  disposizione e  che le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione   di
Ammirazione Trasparente al n. 1163/15;

9. di dare  atto che non sussiste  conflitto di interessi tra  il sottoscrittore  della  presente  determinazione  e  i
soggetti appaltatori dei servizi in oggetto;

10. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 305 del 25/11/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1982 del 30/11/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

17542015 1 730 0 1 3.387,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1982 30/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2156 24/11/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1982 del 30/11/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

: Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG: Z841742D55

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1982 del
30/11/2015.

01/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1982 del 30/11/2015 - Pagina 5 di 5




